
 

                                                                                                   

Руководствуясь Законом Пермского края от 09.12.2009 № 546-ПК «О пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Пермской 

области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края и 

муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермской области, 

Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края», Уставом Суксунского 

городского округа,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Утвердить  прилагаемое Положение о порядке установления и выплаты 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности Суксунского городского округа Пермского края. 

2. Считать утратившим силу: 

- решение  Земского Собрания Суксунского муниципального района от 

20.10.2016 № 276 «Об утверждении Положения о порядке установления и 

выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Суксунского муниципального 

района» 

- решение Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 17.12.2015 

№138 «Об утверждении Положения об условиях установления пенсии за 

выслугу лет, порядок обращения за ней и ее выплаты лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности в Ключевском сельском поселении» 

- решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 

14.05.2018  № 187  «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 

17.11.2010 №125 «Об утверждении Положения «О денежном содержании 

выборного должностного лица органа местного самоуправления, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» 

- решение Совета депутатов Поедугинского сельского поселения от 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
  ПРОЕКТ 

┌      ┐ 
Об утверждении Положения о 

порядке установления и 

выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности  в 

Суксунском городском округе 

Пермского края 

 

consultantplus://offline/ref=FE89E6D0F48B350D56A0BADBC415F4A880D42B3812D79DF86276E62EAC2429A313E4309C5BE3B6FCAFC7A4q1fBL


2 

 

18.12.2015 №84 «Об утверждении Положения об установлении и выплате  

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности в Поедугинском сельском поселении Суксунского муниципального 

района» 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и  

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

Н.Ф. Коряков 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


